
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 30 апреля 2020 г. № 04/407

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 29 июля 2019 г. № 07/973

«Об утверждении Порядка обращения гражданина, замещавшего должность
муниципальной службы в администрации городского округа «Вуктыл»,

отраслевых (функциональных) органах администрации
городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами,

о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности
в организации и (или) выполнение в данной организации работы
(оказания услуги) на условиях гражданско-правового договора» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республи-
ки Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»,
решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 июля 2016 г. № 96 «Об осуществлении
мер  по  противодействию  коррупции  в  границах  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июля
2019 г. № 07/973 «Об утверждении Порядка обращения гражданина, замещавшего должность
муниципальной службы в администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функци-
ональных) органах администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими
лицами, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в органи-
зации и (или) выполнение в данной организации работы (оказания услуги) на условиях гра-
жданско-правового договора» следующие изменения:

в  Порядке обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в
администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органах админи-
страции городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, о даче согласия на
замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в
данной организации работы (оказания услуги) на условиях гражданско-правового договора»,
утвержденном постановлением  (приложение):

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Отдел кадров и трудовых отношений, специалист, ответственный за ведение кадро-

вого учета соответствующего органа, в течение 7 рабочих дней со дня поступления обраще-
ния осуществляет рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается моти-
вированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерально-
го закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
7.  Обращения  граждан,  замещавших должности  муниципальной службы,  муници-

пальных служащих, а также мотивированное заключение и другие материалы в течение 7 ра-
бочих дней со дня поступления обращения отделом кадров и трудовых отношений, специали-
стом, ответственным за ведение кадрового учета соответствующего органа,  представляются
председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципаль-
ных служащих администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных)
органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, и
урегулированию конфликта интересов. В случае направления запросов обращение, а также
заключение и другие материалы представляются председателю комиссии по соблюдению тре-
бований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  администрации  городского
округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа
«Вуктыл»,  являющихся юридическими лицами, и урегулированию конфликта интересов в
течение 45 дней со дня поступления обращения. При необходимости истребования дополни-



тельных материалов указанный срок продлевается работодателем, но не более чем на 30 дней
со дня принятия им решения о продлении срока.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опуб-
ликованию (обнародованию).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                             Г.Р. Идрисова


	Глава муниципального образования
	городского округа «Вуктыл» - руководитель
	администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова

